
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS 
 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021  
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 476/2021 

 
 

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS , torna público a retificação do Edital Pregão 
Presencial nº 029/2021, referente à contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços na área de segurança do trabalho e saúde ocupacional para Prefeitura Municipal de 
Caseiros com aproximadamente 180 servidores públicos e na Camâra Municipal de 
Vereadores 01 servidora pública. 

 
 
Fica retificado o Edital referente ao descrito NO I TEM 1 – NUMERO 3 do Anexo 

I. 
 

Item 01 – onde se lê: 3 - Elaborar o Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional – 
PCMSO – efetuar exames complementares exigidos pelo PCMSO. 
 
LEIA – SE: 3 - Elaborar o Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional – PCMSO – 
Solicitar  exames complementares exigidos pelo PCMSO. 
 
 

Fica retificado o Edital referente ao descrito no i tem 1 do Anexo I, e a data de 
abertura do certame será para o dia 04/01/2022 às 0 8h30min. 

 
 
Os demais dispositivos permanecem inalterados. 
 
 

  
Caseiros/RS, 20 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

LEO CESAR TESSARO, 
Prefeito Municipal. 

 
 


